
Broj 1 – stranica 1                      Službeni glasnik općine Posušje                                          20. veljače 2025. godine 
 

Na temelju članka 114. Statuta općine Posušje 

(„Službeni glasnik općine“, broj: 1/08, 8/08, 

2/10 i 1/17) i članka 46. Poslovnika Općinskog 

vijeća općine Posušje („Službeni glasnik 

općine“, broj: 5/08, 9/08, 10/10, 2/17, 11/19 i 

9/22), Općinsko vijeće općine Posušje na 4. 

sjednici održanoj dana 19.2.2025. godine, 

donijelo je:                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                      

PROGRAM RADA 

OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE POSUŠJE 

ZA 2025. GODINU 

 

 

Sukladno pravima i obvezama utvrđenim u 

Statutu općine, Općinsko vijeće općine Posušje 

utvrđuje svoj Program koji sadrži odgovarajuće 

zadatke, nositelje tih priprema kao i rokove u 

okviru kojih će Općinsko vijeće razmatrati 

pitanja iz Programa rada. 

Program rada Općinskog vijeća općine Posušje 

svrstan je u dva dijela: normativni dio i 

tematsko-analitički dio, kako slijedi: 

NORMATIVNI DIO 

 

1. Rješenja i Odluke iz oblasti imovinsko-

pravnih poslova sukladno podnesenim 

zahtjevima 

NOSITELJ: Općinski načelnik i Služba za 

imovinsko- pravne, geodetske poslove, 

katastar, prostorno uređenje i zaštitu okoliša 

                                    ROK: siječanj-prosinac   

                            

 2. Odluke, izmjene i dopune Odluka iz oblasti 

prostornog uređenja i zaštite okoliša 

NOSITELJ: Općinski načelnik i Služba za 

imovinsko-pravne, geodetske poslove, katastar,         

prostorno uređenje i zaštitu okoliša                                 

ROK: siječanj-prosinac    

 

3. Nacrt Statutarne odluke o izmjeni i dopuni 

Statuta općine Posušje 

NOSITELJ: Povjerenstvo za Statut, Poslovnik, 

propise, prigovore i predstvavke  

                                      ROK: siječanj/veljača 

 

4. Nacrt Odluke o izmjeni i dopuni Poslovnika 

Općinskog vijeća općine Posušje 

NOSITELJ: Povjerenstvo za Statut, Poslovnik, 

propise, prigovore i predstvavke 

                                       ROK: siječanj/veljača 

 

5. Odluka o objavljivanju javnog natječaja za 

imenovanje člana Općinskog izbornog 

povjerenstva Posušje 

NOSITELJ:  Općinski načelnik i Služba za 

opću upravu i društvene djelatnosti   

                                       ROK: siječanj/veljača 

                           

6. Odluka o prestanku i dodjeli mandata članu 

Vijeća mjesne zajednice Osoje 

NOSITELJ:  Općinski načelnik i Služba za 

opću upravu i društvene djelatnosti 

                                 ROK: siječanj/veljača 

                                                                                                              

7. Zaključak o osnivanju radnog tijela za 

pripremu kulturnih događanja pod nazivom 

„Posuško lito“  

NOSITELJ: Općinski načelnik, Povjerenstvo 

za izbor i imenovanja i Služba za opću upravu i 

društvene djelatnosti                               

ROK: veljača 

 

8. Program rada Općinskog načelnika za 2025. 

godinu 

NOSITELJ: Općinski načelnik 

ROK: ožujak 

 

9. Plan prihoda i Program radova komunalnog  

gospodarstva za 2025. godinu 

NOSITELJ: „Urbikom“ Posušje  

ROK: ožujak 

 

10. Odluka o davanju suglasnosti na godišnji 

plan i program aktivnosti društva Ladanušić 

čistoća d.o.o. Rakitno 

NOSITELJ:  Općinski načelnik i Služba za 

gospodarstvo 

ROK: ožujak 

 

11. Razrješenje i imenovanje Odbora za dodjelu 

javnih priznanja općine Posušje 

NOSITELJ: Povjerenstvo za izbor i 

imenovanja  

ROK: ožujak 

 

12. Odluka o određivanju prosječne konačne 

građevinske cijene za 1m² stambenog prostora 

NOSITELJ: Općinski načelnik i Služba za 

imovinsko-pravne, geodetske poslove, katastar, 

prostorno uređenje i zaštitu okoliša 

ROK: svibanj               

 

13. Pravilnik o visini i načinu ostvarivanja 

prava na naknade i dodatke na plaću 

NOSITELJ: Općinski načelnik 

ROK: lipanj 



Broj 1 – stranica 2                      Službeni glasnik općine Posušje                                          20. veljače 2025. godine 
 

14. Usklađivanje Odluke o javnom redu i miru 

na području općine Posušje 

NOSITELJ: Općinski načelnik i Radna grupa 

za izradu nacrta odluke 

ROK: listopad 

 

15. Nacrt Proračuna općine Posušje za 2026. 

godinu 

NOSITELJ: Općinski načelnik i Služba za 

financije  

ROK: listopad/studeni 

 

16. Oduka o ažuriranom programu kapitalnih 

investicija za 2026. godinu 

NOSITELJ: Općinski načelnik i Služba za 

gospodarstvo 

                                        ROK: prosinac 

                           

17. Prijedlog „mogućih“ izmjena i dopuna 

proračuna općine Posušje za 2025. godinu 

NOSITELJ: Općinski načelnik i Služba za 

financije                                       

ROK: prosinac 

 

18. Prijedlog Proračuna općine Posušje za 

2026. godinu 

NOSITELJ: Općinski načelnik i Služba za 

financije                                       

ROK: prosinac 

 

19. Program rada  Općinskog vijeća za 2026. 

godinu 

NOSITELJ: Općinsko vijeće 

ROK: prosinac                                                                       

                                                                                                                                                                                                    

 

TEMATSKO – ANALITIČKI DIO 

 

1. Izvješće o radu Općinskog izbornog 

povjerenstva Posušje 

NOSITELJ: Općinsko izborno povjerenstvo 

ROK: veljača/ožujak 

 

2. Informacija o radu Službe za zapošljavanje    

podružnica Posušje 

NOSITELJ: Služba za zapošljavanje 

ROK: veljača/ožujak 

 

3.  Informacija o radu Policijske uprave Posušje    

(stanje javnog reda i mira, sigurnosti prometa, 

kriminaliteta i dr.) 

NOSITELJ: Policijska postaja Posušje 

ROK: veljača/ožujak 

 

4.  Izvješće Općinskog pravobranitelja o stanju 

i aktivnostima u Općinskom pravobraniteljstvu 

Posušje 

NOSITELJ: Općinski pravobranitelj 

ROK: veljače/ožujak                                    

 

5. Izvješće o realizaciji Plana prihoda i 

Programa radova komunalnog gospodarstva za 

2024. godinu  

NOSITELJ: „Urbikom“ Posušje 

ROK: ožujak      

 

6. Informacija o radu Porezne uprave-ispostava 

Posušje 

NOSITELJ: Porezna uprava-ispostava Posušje 

ROK: ožujak/travanj     

 

7. Informacija o radu Zavoda za zdravstveno 

osiguranje područni ured Posušje 

NOSITELJ: Pravna osoba 

ROK: ožujak/ travanj 

 

8.  Informacija o radu Federalnog zavoda za 

mirovinsko i invalidsko osiguranje-Županijska 

služba Ljubuški 

NOSITELJ: Pravna osoba 

ROK: ožujak/ travanj 

 

9. Izvješća o radu javnih poduzeća: 

- „Vodovod“ d.o.o. Posušje 

- Radio Posušje d.o.o. 

NOSITELJ: Pravne osobe ponaosob  

ROK: travanj 

 

10.  Izvješća o radu javnih ustanova: 

- „Urbikom“ Posušje  

- Dječji vrtić „Bajka“ Posušje 

- Centar za socijalni rad Posušje  

- Gradska knjižnica fra Petra Bakule Posušje 

NOSITELJ: Pravne osobe ponaosob 

ROK: travanj                                                 

                                                           

11. Izvješće o ostvarenju Programa rada 

Općinskog vijeća općine Posušje za 2024. 

godinu 

NOSITELJ: Općinsko vijeće 

ROK: travanj 

 

12.  Izvješće o radu Općinskog načelnika 

općine Posušje za 2024. godinu 

NOSITELJ: Općinski načelnik  

ROK: travanj 

 

13. Izvješća Udruga proisteklih iz 

Domovinskog rata: 



Broj 1 – stranica 3                      Službeni glasnik općine Posušje                                          20. veljače 2025. godine 
 

-HVIDR-a Podružnica Posušje 

-Udruga obitelji poginulih i nestalih hrvatskih 

branitelja, podružnica Posušje 

-Udruga obitelji poginulih, nestalih i stradalih 

hrvatskih branitelja, podružnica Posušje 

-UDIVDR-a Podružnica Posušje 

-UBIDRLPTSP Podružnica Posušje 

-Udruga maloljetnih branitelja, podružnica 

Posušje 

NOSITELJ: Služba za branitelje iz 

Domovinskog rata 

ROK: travanj  

                                                             

 14.  Izvješće o radu Športskog saveza općine 

Posušje za 2024. godinu 

NOSITELJ: Športski savez 

ROK: travanj 

 

15. Izvješća Udruga koje se financiraju iz 

proračuna općine Posušje 

NOSITELJ: Općinski načelnik i Služba za opću 

upravu i društvene djelatnosti  

ROK: travanj 

                                                                                                                     

16. Informacija o stanju odvoza, odlaganja 

komunalnog otpada,  i stanju okoliša 

NOSITELJ: Općinski načelnik, Odsjek za 

prostorno uređenje i zaštitu okoliša i Javno 

poduzeće „Vodovod“ d.o.o. Posušje  

ROK: travanj 

 

17. Izvješće o izvršenju proračuna općine      

Posušje za 2024. godinu (završni račun) 

NOSITELJ: Općinski načelnik i Služba za 

financije 

ROK: travanj/svibanj                                                                                                                

                                                   

18. Izvješće o izvršenju proračuna općine 

Posušje za prvi kvartal 2025. godine 

NOSITELJ: Općinski načelnik i Služba za 

financije 

ROK: travanj/svibanj                                                                                  

                                                                                                         

19. Izvješća o radu i funkcioniranju mjesnih 

zajednica 

NOSITELJ: Općinski načelnik i mjesne 

zajednice 

ROK: svibanj                                                                                                             

20. Informacija o zaštiti od požara i vatrogastvu 

na području općine  Posušje 

NOSITELJ: Služba za gospodarstvo  

ROK: lipanj 

                                

                                                                          

21.  Polugodišnje izvješće o ostvarenju 

Programa rada Općinskog vijeća  

NOSITELJ: Općinsko vijeće 

ROK: srpanj   

 

22. Informacije o stanju lova i ribolova na 

području općine Posušje 

NOSITELJ: Služba za gospodarstvo 

ROK: srpanj 

   

 23. Izvješće o polugodišnjem izvršenju 

proračuna općine Posušje za  2025. godinu 

NOSITELJ: Općinski načelnik i Služba za 

financije 

ROK: srpanj/kolovoz 

     

24. Izvješće o ostvarenju plana kapitalnih 

investicija za 2024. godinu 

NOSITELJ: Općinski načelnik i Služba za 

gospodarstvo 

ROK: rujan 

 

25. Izvješće o ostvarenju plana implementacije       

Strategije razvoja općine Posušje za 2024. 

godinu 

NOSITELJ: Općinski načelnik i Služba za 

gospodarstvo 

ROK: rujan 

                                                                                    

26.   Izvješća o radu osnovnih škola i srednjih 

škola 

NOSITELJ: Pravne osobe ponaosob 

ROK: rujan  

  

27.   Izvješće o devetomjesečnom izvršenju 

proračuna općine Posušje za 2025. godinu 

NOSITELJ: Općinski načelnik i Služba za 

financije 

ROK: listopad/studeni  

 

28. Izvješće o provedbi kulturnih događanja 

pod nazivom „Posuško lito“ 

NOSITELJ: Radno tijelo za pripremu kulturnih 

događanja „Posuško lito“ 

ROK: prosinac 

                                                                                    

 

Općinsko vijeće će sukladno svojoj nadležnosti 

donositi i druge odluke kao i izmjene postojećih 

odluka sukladno pozitivnim zakonskim 

propisima. 

Sukladno svojoj nadležnosti Općinsko vijeće će 

davati suglasnosti na opće i pojedinačne akte 

općinskih tijela, organizacija i poduzeća te 



Broj 1 – stranica 4                      Službeni glasnik općine Posušje                                          20. veljače 2025. godine 
 

vršiti izbor, imenovanja i razrješenja sukladno 

Zakonu, Statutu i Poslovniku. 

 

Program rada bit će objavljen u „Službenom 

glasniku općine Posušje“. 
 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-02-238/24                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 19.2.2025. godine              Mario Knezović, v.r. 
 
Na temelju članka 8. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima u Županiji 

Zapadnohercegovačkoj („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 21/12 i 

17/20) članka 26. Zakona o knjižnicama 

(„Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj: 6/99) članka 16. 

Statuta Gradske knjižnice fra Petra Bakule 

Posušje broj: 5/03, 60/15, 26/16 i 9/24 i članka 

114. Statuta općine Posušje („Službeni glasnik 

općine Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), 

Općinsko vijeće općine Posušje na 4. sjednici 

održanoj dana 19.2.2025. godine, donijelo je: 

 

O D L U K U 

o raspisivanju Javnog natječaja  za 

imenovanje ravnatelja  

Gradske knjižnice fra Petra Bakule Posušje 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom raspisuje se Javni natječaj za 

imenovanje ravnatelja Gradske knjižnice fra 

Petra Bakule Posušje. 

 

Članak 2. 

Kandidat za ravnatelja treba ispunjavati opće i 

posebne uvjete: 

Opći uvjeti: 

a) da je državljanin BiH, 

b) da je stariji od 18 godina, 

c) da nije otpušten iz državne službe kao 

rezultat stegovne mjere na bilo kojoj razini 

vlasti u Bosni i Hercegovini u razdoblju od 

tri godine prije dana objave upražnjene 

pozicije, 

d) da nije pod optužbom Međunarodnog suda 

za ratne zločine (članak IX.1. Ustava BiH), 

e) da nije osuđivan za kazneno djelo, 

f) da nije na položaju u političkoj stranci u 

smislu članka 5. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima u 

Županiji Zapadnohercegovačkoj, 

g) da nema privatni financijski interes u 

reguliranom tijelu u koji se kandidira u 

smislu članka 2. točke 1.2. Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima u Županiji 

Zapadnohercegovačkoj. 

Posebni uvjeti: 

a) visoka stručna sprema diplomirani 

knjižničar odnosno završen drugi 

visokoškolski studij uz dopunski studij 

knjižničarstva 

b) položen stručni ispit za diplomiranog 

knjižničara ukoliko ne ispunjava uvjete iz 

članka 51. Zakona o knjižnicama. 

Kandidati koji ispunjavaju opće i posebne 

uvjete, u postupku izbora uzet će se u obzir i 

sljedeći kriteriji: 

a) rezultati ostvareni u dosadašnjem radu, 

b) komunikacijske i organizacijske 

sposobnosti, 

c) poznavanje organizacije i djelatnosti 

Knjižnice. 

Iznimno za ravnatelja može biti imenovana i 

osoba koja ima višu stručnu spremu, ako se na  

ponovljeni natječaj ne javi osoba koja ispunjava 

naprijed navedene uvjete. 

 

Članak 3.  

Ravnatelja imenuje osnivatelj – Općinsko 

vijeće općine Posušje  uz suglasnost 

Ministarstva obrazovanja, znanosti, kulture i 

športa Županije Zapadnohercegovačke. 

Mandat ravnatelja traje 4 (četiri) godine uz 

mogućnost ponovnog imenovanja sukladno 

zakonu. 

 

Članak 4. 

Javni natječaj će biti objavljen u jednom 

dnevnom listu velike tiraže dostupan najširoj 

javnosti, Narodnim novinama Županije 

Zapadnohercegovačke i na internet stranici 

Općine Posušje.  

Rok za podnošenje prijava na Javni natječaj je 

15 dana od dana posljednjeg javnog 

objavljivanja. 

 

Članak 5. 

Javni natječaj objavljuje Općinski načelnik 

općine Posušje, a provodi Povjerenstvo za izbor 

koje imenuje Općinsko vijeće. 

 

 

 



Broj 1 – stranica 5                      Službeni glasnik općine Posušje                                          20. veljače 2025. godine 
 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od 

dana objave u „Službenom glasniku općine 

Posušje“. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-02-10/25                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 19.2.2025. godine              Mario Knezović, v.r. 
 

Na temelju članka 7. stavka 1. točke a) Naputka 

o utvrđivanju kvalifikacija, broju, imenovanju, 

obuci i razrješenju članova izbornog 

povjerenstva osnovne izborne jedinice u Bosni 

i Hercegovini  („Službeni glasnik Bosne i 

Hercegovine“, broj: 31/24 i 85/24), kao i članka 

24. točke 2. i 114. stavka 2. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, 

broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), Općinsko vijeće 

općine Posušje, na 4. sjednici održanoj dana 

19.2.2025. godine, donijelo je: 
 

O D L U K U 

o objavljivanju javnog natječaja za 

imenovanje člana Općinskog izbornog 

povjerenstva Posušje 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se mjesto oglašavanja 

javnog natječaja za imenovanje člana 

Općinskog izbornog povjerenstva Posušje (u 

daljem tekstu: OIP), uvjeti koje kandidat mora 

ispunjavati, rok za podnošenje prijava 

kandidata, trajanje mandata izabranog člana i 

povjerenstvo za provedbu postupka po javnom 

natječaju. 

 

Članak 2. 

Javni natječaj za imenovanje člana OIP 

objavljuje se u najmanje jednom dnevnom listu, 

lokalnoj radio postaji, oglasnoj ploči zgrade 

općine i web stranici općine Posušje. 

 

Članak 3. 

Kandidat za člana OIP mora ispunjavati 

sljedeće opće uvjete: 

a) da je osoba s pravom glasa 

b) da je osoba s odgovarajućom stručnom 

spremom i iskustvom  u provedbi izbora. 

 

 

 

Članak 4. 

Pored općih uvjeta iz članka 3.  ove Odluke, 

kandidat za člana OIP mora ispunjavati i 

sljedeće posebne uvjete: 

a) da ima prebivalište na području općine 

Posušje 

b) da ima završen fakultet, VII/1 stupanj 

stručne spreme ili završen fakultet 

Bolonjskog sustava studiranja s najmanje 

180 ECTS i 

c) da posjeduje iskustvo u provedbi izbora.  

Pod iskustvom u provedbi izbora u proceduri 

izbora člana OIP podrazumijeva se: 

a) članstvo u izbornom povjerenstvu, 

b) članstvo u biračkom odboru na izborima za 

organe vlasti u BiH, 

c) obavljanje dužnosti tajnika izbornog 

povjerenstva, 

d) obavljanje poslova služenika centra za 

birački popis, 

e) obavljanje poslova kontrolora izbornih 

rezultata, 

f) obavljanje rukovodnih dužnosti u Glavnom 

centru za brojanje (direktor i zamjenik 

direktora) 

g) obavljanje poslova državnog službenika ili 

zaposlenika u Tajništvu Središnjeg izbornog 

povjerenstva BiH na poslovima koji su 

vezani za provedbu izbornog procesa u 

trajanju dužem od jedne godine. 

 

Članak 5. 

Iznimno od odredbe iz članka 4 stavka 1. točka 

b) ove Odluke, član izbornog povjerenstva 

može biti osoba koja ima završenu srednju/višu 

školu, odnosno IV/V/VI stupanj stručne 

spreme, ukoliko je potrebno ispoštovati 

odredbe članka 2.14. stavak (1) Izbornog 

zakona BiH.  

 

Članak 6. 

Član OIP može biti predsjednik ili sudac 

redovnog suda, pravobranitelj, tajnik općinskog 

vijeća, odnosno skupštine općine i skupštine 

grada, odnosno gradskog vijeća, osobe 

profesionalno zaposlene u općinskim organima 

uprave i druge osobe, ako ispunjavaju uvjete 

određene člankom 2.2. Izbornog zakona BiH, a 

nemaju smetnji iz članka 2.3. Izbornog zakona 

BiH. 

Za člana OIP ne može biti imenovana osoba 

obuhvaćena člankom 2.3 i 2.12 stavak (7) 

Izbornog zakona BiH, kao ni osoba koja 

obavlja izvršnu funkciju u smislu članka 1.1a 

Izbornog zakona BiH, niti osoba koja je 



Broj 1 – stranica 6                      Službeni glasnik općine Posušje                                          20. veljače 2025. godine 
 

aktualni kandidat ili je bio kandidat za bilo koju 

razinu vlasti na posljednjim općim i/ili 

posljednjim lokalnim izborima. 

Član OIP ili kandidat za člana OIP, u statusu 

službenika ili zaposlenika na radnom mjestu u 

organu uprave, ne može biti razriješen odnosno 

nema smetnji za njegovo imenovanje za člana 

OIP, pod uvjetom da ispunjava uvjete iz članka 

2.2. Izbornog zakona BiH, a nemaju smetnji iz 

članka 2.3. Izbornog zakona BiH. 

Za člana OIP ne može se imenovati osoba koja 

je osuđena od strane bilo kojeg domaćeg i 

međunarodnog suda za zločin genocida, zločine 

protiv čovječnosti ili ratne zločine. 

 

Članak 7. 

Sukladno članku 2.3. i članku 2.12 stavak (7) 

Izbornog zakona BiH, za člana OIP ne može 

biti imenovana osoba: 

a) koja se ne može kandidirati u smislu odredbi 

članaka 1.6, 1.7 i 1.7a Izbornog zakona BiH; 

b) koja je član najvišeg izvršno-političkog tijela 

političke stranke ili koalicije (predsjednik, 

potpredsjednik, glavni tajnik, tajnik ili član 

izvršnog odbora ili glavnog odbora);  

c) koja je nositelj izabranog mandata ili je član 

izvršnog tijela vlasti, osim u slučajevima 

predviđenim člankom 2.12. stavak (4). 

Izbornog zakona BiH; 

d) koja je aktualni kandidat ili je bila kandidat 

za bilo koju razinu vlasti na posljednim 

općim i posljednim lokalnim izborima; 

e) kojoj je izrečena kazna za radnju koja 

predstavlja težu povredu izbornih zakona ili 

propisa za koju je osobno odgovorna, u 

posljednje četiri godine računajući od dana 

pravomoćnosti odluke; 

f) koja je zastupnik, odnosno punomoćnik 

političkog subjekta koji sudjeluje na 

izborima i  

g) koja je pravomoćnom sudskom presudom 

osuđena na kaznu zatvora u trajanju od šest 

mjeseci ili duže. 

 

Članak 8. 

Sastav izbornog povjerenstva je multietničan, 

tako da odražava zastupljenost konstitutivnih 

naroda, uključujući i ostale, u izbornoj jedinici 

za koju se tijelo nadležno za provedbu izbora 

osniva, vodeći računa o posljednjem popisu 

stanovništva provedenom na državnom nivou. 

Sastav izbornih povjerenstava osigurava 

zastupljenost spolova sukladno Zakonu o 

ravnopravnosti spolova u Bosni i Hercegovini, 

osim ako se izborno povjerenstvo sastoji od tri 

člana kada ravnopravna zastupljenost postoji u 

slučaju kada je jedan od spolova zastupljen s 

1/3 od ukupnog broja članova.  

 

Članak 9. 

Rok za podnošenje prijava na Javni natječaj je 

osam dana od dana objave. 

 

Članak 10. 

Mandat člana izbornog povjerenstva traje 

sedam godina i teče od dana pravomoćnosti 

akta o davanju suglasnosti Središnjeg izbornog 

povjerenstva BiH na odluku o imenovanju 

člana izbornog povjerenstva donesenu od strane 

nadležnog tijela. 

Član OIP je obavezan stalno se obučavati 

tijekom obnašanja mandata sukladno s planom 

i programom izobrazbe koji donosi Središnje 

izborno povjerenstvo BiH. 

 

 

Članak 11. 

Javni natječaj za imenovanje člana OIP 

objavljuje predsjednik Općinskog vijeća, a 

provodi povjerenstvo za provedbu postupka po 

javnom natječaju koje imenuje Općinsko 

vijeće, a u čijem sastavu obvezno mora biti 

najmanje jedan član pravne struke i /ili osoba s 

izbornim iskustvom. 

 

Članak 12. 

Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od 

dana objave u „Službenom glasniku općine 

Posušje“. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-02-17/25                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 19.2.2025. godine              Mario Knezović, v.r. 
 

Na temelju članka 24. točka 2. i 114. stavak 2. 

Statuta općine Posušje (“Službeni glasnik 

općine Posušje”, broj 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), a 

u svezi s člankom 25. stavak 2. Odluke o 

izborima za članove vijeća mjesnih zajednica 

općine Posušje („Službeni glasnik općine 

Posušje“, broj 2/11 i 4/11), Općinsko vijeće 

općine Posušje na 4. sjednici održanoj dana 

19.2.2025. godine, donijelo je 

 

 



Broj 1 – stranica 7                      Službeni glasnik općine Posušje                                          20. veljače 2025. godine 
 

O D L U K U  

o prestanku i dodjeli mandata članu Vijeća 

Mjesne zajednice Osoje  

 

Članak 1. 

Slavi (Ivan) Mitru – Mujkušiću, članu Vijeća 

Mjesne zajednice Osoje prestaje mandat s 

danom 9. 12. 2024. godine zbog podnošenja 

ostavke. 

 

Članak 2. 

Frediju (Ivan) Bradariću dodjeljuje se mandat 

člana Vijeća Mjesne zajednice Osoje sa 

zamjenske liste kandidata. 

Mandat člana traje do održavanja redovnih 

izbora za članove vijeća mjesnih zajednica. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od 

dana objave u Službenom glasniku općine 

Posušje. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-05-4/25                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 19.2.2025. godine              Mario Knezović, v.r. 
 

Na temelju članka 42. Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj: 7/24) članka 24. 

točka 5. Statuta općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“,  broj: 1/08, 8/08, 2/10 

i 1/17) Općinsko vijeće općine Posušje na 4. 

sjednici održanoj dana 19.2.2025. godine, 

donijelo je: 

 

O  D  L  U  K  U 

o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog 

plana POSUŠJE (Meljakuša I – jugoistočni 

dio) 

 

I. 

Usvaja se izmjena i dopuna regulacijskog plana 

POSUŠJE (Meljakuša I – jugoistočni dio), 

kojim je izvršeno definiranje prometnih i 

drugih javnih površina te preoblikovanje 

postojećih i definiranje novih građevinskih 

parcela, na lokalitetu Meljakuša I – jugoistočni 

dio u Posušju, za potrebe rješavanja vlasničkih 

odnosa vezanih za predmetno zemljište te za 

potrebe legalizacije postojećih i izgradnje novih 

građevinskih objekata na predmetnom 

lokalitetu. 

Sastavni dio ove Odluke je grafički prikaz 

regulacijskog plana. 

 

II. 

Odlukom o pristupanju izradi izmjene i dopune 

regulacijskog plana POSUŠJE (Meljakuša I – 

jugoistočni dio), usvojenoj od strane Općinskog 

vijeća općine Posušje, broj: 01-23-160/23 od 

21.09.2023. godine, pokrenuta je procedura za 

izradu predmetnog plana. 

 

III. 

Odlukom o javnoj raspravi o Prijedlogu 

izmjene i dopune regulacijskog plana 

POSUŠJE (Meljakuša I – jugoistočni dio), broj: 

01 - 864/23 od 18.09.2024. godine, prijedlog 

plana je stavljen na javni uvid u trajanju od 

24.09.2024. godine do 24.10.2024. godine. 

 

IV. 

Prijedlog predmetnog plana izradio je 

„PROJEKT 3D“ d.o.o. Posušje.  

 

V. 

Odluka o usvajanju stupa na snagu idući dan 

od dana objave u Službenom glasniku općine. 
 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-23-3/25                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 19.2.2025. godine              Mario Knezović, v.r. 



Broj 1 – stranica 8                      Službeni glasnik općine Posušje                                          20. veljače 2025. godine 
 



Broj 1 – stranica 9                      Službeni glasnik općine Posušje                                          20. veljače 2025. godine 
 

Na temelju članka 42. Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj: 7/24) članka 24. 

točka 5. Statuta općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“,  broj: 1/08, 8/08, 2/10 

i 1/17) Općinsko vijeće općine Posušje na 4. 

sjednici održanoj dana 19.2.2025. godine, 

donijelo je: 

 

O  D  L  U  K  U 

o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog 

plana MELJAKUŠA III (Vukovarska ulica 

i Splitska ulica) 

 

I. 

Usvaja se izmjena i dopuna regulacijskog plana 

MELJAKUŠA III (Vukovarska ulica i Splitska 

ulica), kojim je izvršeno definiranje prometnih 

i drugih javnih površina, te preoblikovanja 

postojećih i definiranja novih građevinskih 

parcela, na zemljištu koje se nalazi između 

Vukovarske ulice i Splitske ulice u Posušju, za 

potrebe legalizacije postojećih i izgradnje novih 

stambeno poslovnih objekata – višestambenih 

objekata (zgrada) i drugih objekata, za potrebe 

rješavanja vlasničkih odnosa vezanih za 

predmetno zemljište. 

Sastavni dio ove Odluke je grafički prikaz 

regulacijskog plana. 

 

II. 

Odlukom o pristupanju izradi izmjene i dopune 

regulacijskog plana MELJAKUŠA III 

(Vukovarska ulica i Splitska ulica), usvojenoj 

od strane Općinskog vijeća općine Posušje, 

broj: 01-23-236/23 od 28.12.2023. godine, 

pokrenuta je procedura za izradu predmetnog 

plana. 

 

III. 

Odlukom o javnoj raspravi o Prijedlogu 

izmjene i dopune regulacijskog plana 

MELJAKUŠA III (Vukovarska ulica i Splitska 

ulica), broj: 01- 1266/23 od 29.10.2024. godine, 

prijedlog plana je stavljen na javni uvid u 

trajanju od 29.10.2024. godine do 29.11.2024. 

godine. 

 

IV. 

Prijedlog predmetnog plana izradio je 

„PROJEKT 3D“ d. o. o. Posušje.  

 

V. 

Odluka o usvajanju stupa na snagu idući dan 

od dana objave u Službenom glasniku općine. 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-23-21/25                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 19.2.2025. godine              Mario Knezović, v.r. 



Broj 1 – stranica 10                      Službeni glasnik općine Posušje                                          20. veljače 2025. godine 
 

 



Broj 1 – stranica 11                      Službeni glasnik općine Posušje                                          20. veljače 2025. godine 
 

Na temelju članka 42. Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj: 7/24) članka 24. 

točka 5. Statuta općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“,  broj: 1/08, 8/08, 2/10 

i 1/17) Općinsko vijeće općine Posušje na 4. 

sjednici održanoj dana 19.2.2025. godine, 

donijelo je: 

 

O  D  L  U  K  U 

o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog 

plana VINJANSKI DOM (Sopa) 

 

I. 

Usvaja se izmjena i dopuna regulacijskog plana 

VINJANSKI DOM (Sopa), kojim je izvršeno 

definiranje prometnih i drugih javnih površina 

te preoblikovanje postojećih i definiranje novih 

građevinskih parcela, na predmetnom 

lokalitetu, naselje Vinjani, općina Posušje, za 

potrebe rješavanja vlasničkih odnosa vezanih 

za predmetno zemljište te za potrebe 

legalizacije postojećih i izgradnje novih 

građevinskih objekata na predmetnom 

lokalitetu. 

Sastavni dio ove Odluke je grafički prikaz 

regulacijskog plana. 

 

II. 

Odlukom o pristupanju izradi izmjene i dopune 

regulacijskog plana VINJANSKI DOM (Sopa), 

usvojenoj od strane Općinskog vijeća općine 

Posušje, broj: 01-23-12/23 od 24.02. 2023. 

godine, pokrenuta je procedura za izradu 

predmetnog plana. 

 

III. 

Odlukom o javnoj raspravi o Prijedlogu 

izmjene i dopune regulacijskog plana 

VINJANSKI DOM (Sopa), broj: 01- 179/23 od 

02.08.2024. godine, prijedlog plana je stavljen 

na javni uvid u trajanju od 21.08.2024. godine 

do 23.09.2024. godine. 

 

IV. 

Prijedlog predmetnog plana izradio je 

„PROJEKT 3D“ d. o. o. Posušje.  

 

V. 

Odluka o usvajanju stupa na snagu idući dan od 

dana objave u Službenom glasniku općine. 

 
 

 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-23-20/25                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 19.2.2025. godine              Mario Knezović, v.r 

 



Broj 1 – stranica 12                      Službeni glasnik općine Posušje                                          20. veljače 2025. godine 
 



Broj 1 – stranica 13                      Službeni glasnik općine Posušje                                          20. veljače 2025. godine 
 

Na temelju članka 37. Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj: 7/24) te članka 

24. točka 5. Statuta općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 

1/17), Općinsko vijeće općine Posušje na 4. 

sjednici održanoj dana 19.2.2025. godine, 

donijelo je: 

 

O D L U K U 

o izmjeni i dopuni odluke o pristupanju 

izradi prostornog plana općine Posušje 

 

Članak 1. 

U Odluci o pristupanju izradi prostornog plana 

općine Posušje broj: 01-23-140/09 od 

29.05.2009. godine („Službeni glasnik općine 

Posušje“, broj: 6/09 i 4/14) članak 3. mijenja se 

i glasi: 

„Prostorni plan općine Posušje se donosi na 

vremensko razdoblje od 2025. godine do 2045. 

godine.“ 

 

Članak 2. 

Članak 6. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„Nositelj pripreme za izradu prostornog plana 

općine Posušje je Općinski načelnik putem 

Službe za imovinsko - pravne, geodetske 

poslove, katastar, prostorno uređenje i zaštitu 

okoliša, Odsjek za prostorno uređenje i zaštitu 

okoliša općine Posušje.“ 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od 

dana njenog objavljivanja u „Službenom 

glasniku općine Posušje“. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-23-19/25                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 19.2.2025. godine               Mario Knezović, v.r 

 

Na temelju članka 34. stavak 3.  Zakona o 

predškolskom odgoju i naobrazbi („Narodne 

novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 

7/98) i članka 24. točka 18. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, 

broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17) na prijedlog 

Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Bajka“ 

Posušje, Općinsko vijeće općine Posušje na 4. 

sjednici održanoj dana 19.2.2025. godine, 

donijelo je: 

 

RJEŠENJE 

o razrješenju ravnatelja  

Dječjeg vrtića „Bajka“ Posušje 

 

I. 

Kristina (Ivana) Milas razrješava se dužnosti 

ravnatelja Dječjeg vrtića „Bajka“ Posušje, zbog 

isteka mandata. 

 

II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Posušje“ i „Narodnim novinama Županije 

Zapadnohercegovačke“. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-05-14/25                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 19.2.2025. godine               Mario Knezović, v.r 

 

Temeljem članka 34. stavak 3.  Zakona o 

predškolskom odgoju i naobrazbi („Narodne 

novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 

7/98) i članka 24. točka 18. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, 

broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17) na prijedlog 

Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Bajka“ 

Posušje, Općinsko vijeće općine Posušje na 4. 

sjednici održanoj dana 19.2.2025. godine, 

donijelo je: 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju ravnatelja 

 Dječjeg vrtića „Bajka“ Posušje 

 

I. 

Kristina (Ivana) Milas imenuje se za ravnatelja 

Dječjeg vrtića „Bajka“  Posušje na period od 

četiri godine. 

II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Posušje“ i „Narodnim novinama Županije 

Zapadnohercegovačke“. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-05-15/25                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 19.2.2025. godine               Mario Knezović, v.r 



Broj 1 – stranica 14                      Službeni glasnik općine Posušje                                          20. veljače 2025. godine 
 

Na temelju članka 9. i članka 11. Naputka o 

utvrđivanju kvalifikacija, broju, imenovanju, 

obuci i razrješenju članova izbornog 

povjerenstva osnovne izborne jedinice u Bosni 

i Hercegovini  („Službeni glasnik Bosne i 

Hercegovine“, broj: 31/24 i 85/24) i članka 114. 

stavka 3. Statuta općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 

1/17), Općinsko vijeće općine Posušje, na 4. 

sjednici održanoj dana 19.2.2025. godine, 

donijelo je: 

RJEŠENJE 

o davanju ovlasti Povjerenstvu za žalbe 

Općinskog vijeća općine Posušje 

 

I. 

Ovim Rješenjem daje se ovlast Povjerenstvu za 

žalbe Općinskog vijeća općine Posušje 

imenovano Zaključkom broj: 01-05-112/24 od 

17.6.2024. godine za rješavanje po prigovorima 

kandidata u natječajnoj proceduri za 

imenovanje člana Općinskog izbornog 

povjerenstva sukladno Naputku o utvrđivanju 

kvalifikacija, broju, imenovanju, obuci i 

razrješenju članova izbornog povjerenstva 

osnovne izborne jedinice u Bosni i Hercegovini  

(„Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 

31/24 i 85/24). 

 

II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu idućeg dana od 

dana objave u „Službenom glasniku općine 

Posušje“. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-05-24/25                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 19.2.2025. godine               Mario Knezović, v.r 

 

Na temelju članka 9. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima u Županiji 

Zapadnohercegovačkoj („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“, broj 21/12 i 

17/20) i članka 16. Statuta Gradske knjižnice 

fra Petra Bakule Posušje broj: 5/03, 60/15, 

26/16 i 9/24, Općinsko vijeće općine Posušje na 

4. sjednici održanoj dana 19.2.2025. godine, 

donijelo je: 

 

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju Povjerenstva za provedbu 

postupka po javnom natječaju za 

imenovanje ravnatelja Gradske knjižnice 

fra Petra Bakule Posušje 

 

I. 

U Povjerenstvo za provedbu postupka po 

javnom natječaju za imenovanje ravnatelja 

Gradske knjižnice fra Petra Bakule Posušje 

imenuju se: 

1. Ivanka Arapović Galić, predsjednik 

2. Vedran Majić, član      

3. Antonija Penava, član 

       

II. 

Povjerenstvo iz točke I. ovog Rješenja se 

zadužuje da sukladno Zakonu o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima u Županiji 

Zapadnohercegovačkoj („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 21/12 i 

17/20) provede postupak po javnom natječaju 

za imenovanje ravnatelja Gradske knjižnice fra 

Petra Bakule Posušje. 

 

III. 

Mandat članova Povjerenstva traje do završetka 

postupka po javnom natječaju.  

 

IV. 

Za obavljanje poslova iz točke II. ovog 

Rješenja, članovi Povjerenstva imaju pravo na 

naknadu u neto iznosu od 50 KM po članu. 

Naknada iz stavka 1. ovog članka isplatit će se 

na temelju evidencije koju predsjednik 

Povjerenstva dostavlja Službi za financije. 

 

V. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u Službenom glasniku općine 

Posušje.  
 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-05-11/25                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 19.2.2025. godine               Mario Knezović, v.r 

 

Temeljem članka 100. Statuta općine Posušje 

(„Službeni glasnik općine Posušje“, broj: 1/08, 

8/08, 2/10 i 1/17) i članka 97. Poslovnika 

Općinskog vijeća općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“, broj: 5/08, 9/08, 



Broj 1 – stranica 15                      Službeni glasnik općine Posušje                                          20. veljače 2025. godine 
 

10/10, 2/17, 11/19 i 9/22), Općinsko vijeće 

općine Posušje, na 4. sjednici održanoj dana 

19.2.2025. godine,  donijelo je:  

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Nacrta Statutarne Odluke o 

izmjenama i dopunama Statuta općine 

Posušje  

 

I. 

Prihvaća se Nacrt Statutarne Odluke o 

izmjenama i dopunama Statuta općine Posušje 

i isti se stavlja na javnu raspravu. 

Javna rasprava će trajati od 21.2.2025. godine 

do 7.3.2025. godine. 

Za provođenje javne rasprave određuju se 

Povjerenstvo za Statut, Poslovnik, propise, 

prigovore i predstavke Općinskog vijeća. 

 

II. 

Nacrt Statutarne Odluke o izmjenama i 

dopunama Statuta općine Posušje bit će 

objavljen na Internet stranici općine: www. 

opcina-posusje.ba. 

 

III. 

U toku trajanja javne rasprave predstavnici 

mjesnih zajednica, udruge građana, 

predstavnici političkih stranaka, klubovi 

vijećnika, vijećnici Općinskog vijeća, Općinski 

načelnik i drugi zainteresirani subjekti mogu 

podnijeti svoje prijedloge, primjedbe i 

mišljenja na Nacrt Statutarne Odluke o 

izmjenama i dopunama Statuta općine Posušje.  

 

IV. 

Nakon provedene javne rasprave Povjerenstvo 

za Statut, Poslovnik, propise, prigovore i 

predstavke Općinskog vijeća će utvrditi 

prijedlog Statutarne Odluke i dostaviti 

Općinskom vijeću na razmatranje i usvajanje. 

Izvješće o provedenoj javnoj raspravi dostaviti 

Općinskom vijeću. 

 

V. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u „Službenom 

glasniku općine Posušje“. 

 
 

 

 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-02-249/24                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 19.2.2025. godine               Mario Knezović, v.r 

 

Na temelju članka 97. Poslovnika Općinskog 

vijeća općine Posušje („Službeni glasnik općine 

Posušje“ broj: 5/08, 9/08, 10/10, 2/17, 11/19 i 

9/22), Općinsko vijeće općine Posušje na 4. 

sjednici održanoj dana 19.2.2025. godine, 

donijelo je: 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Nacrta Odluke o izmjenama 

 i dopunama Poslovnika Općinskog vijeća 

općine Posušje 

 

I. 

Prihvaća se Nacrt Odluke o izmjenama i 

dopunama Poslovnika općine Posušje i isti se 

stavlja na javnu raspravu. 

Javna rasprava će trajati od 21.2.2025. godine 

do 7.3.2025. godine. 

Za provođenje javne rasprave određuju se 

Povjerenstvo za Statut, Poslovnik, propise, 

prigovore i predstavke Općinskog vijeća. 

 

II. 

Nacrt Odluke o izmjenama i dopunama 

Poslovnika Općinskog vijeća općine Posušje 

bit će objavljen na Internet stranici općine: 

www. opcina-posusje.ba. 

 

III. 

U toku trajanja javne rasprave predstavnici 

mjesnih zajednica, udruge građana, 

predstavnici političkih stranaka, klubovi 

vijećnika, vijećnici Općinskog vijeća, Općinski 

načelnik i drugi zainteresirani subjekti mogu 

podnijeti svoje prijedloge, primjedbe i 

mišljenja na Nacrt Odluke o izmjenama i 

dopunama Poslovnika Općinskog vijeća općine 

Posušje.  

 

IV. 

Nakon provedene javne rasprave Povjerenstvo 

za Statut, Poslovnik, propise, prigovore i 

predstavke Općinskog vijeća će utvrditi 

prijedlog Odluke i dostaviti Općinskom vijeću 

na razmatranje i usvajanje. Izvješće o 

provedenoj javnoj raspravi dostaviti 

Općinskom vijeću. 



Broj 1 – stranica 16                      Službeni glasnik općine Posušje                                          20. veljače 2025. godine 
 

V. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u „Službenom 

glasniku općine Posušje“. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-02-250/24                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 19.2.2025. godine               Mario Knezović, v.r 

 

Na temelju članka 116. stavak 1. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, 

broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17),  Općinsko vijeće 

općine Posušje na 4. sjednici održanoj dana 

19.2.2025. godine, donijelo je:  

 

Z A K L J U Č A K 

o ispravci greške u regulacijskom planu 

 

I. 

Ispravlja se greška u grafičkom dijelu Odluke o 

usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana  

POSUŠJE (križanje Vukovarske ulice, Ulice 

Marka Marulića i puta za Busare) broj:01-23-

245/24 od 30.12.2024 godine („Službeni 

glasnik općine Posušje“, broj:14/24), kako 

slijedi: 

Zamjenjuje se grafički prilog usvojen na 

sjednici Općinskog vijeća dana 30.12.2024 

godine, novim grafičkim prilogom koji 

je izradio Projekt 3D d.o.o. za projektiranje i 

nadzor Posušje na način: 

-  da k.č. 2190/223 k.o. Posušje, 

ostaje  nepromijenjena a  novoformirana 

parcela od pristupne ceste, ne prelazi granicu 

navedene parcele 

- da se novoformirana parcela kružnog 

toka  definira sa zatvorenom granicom prema 

susjednim parcelama. 

 

II. 

Sastavni dio ovog zaključka je grafički prilog s 

ispravljenom greškom. 

Ovaj Zaključak zajedno s ispravljenim 

grafičkim prilogom su sastavni dio Odluke o 

usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana 

POSUŠJE (križanje Vukovarske ulice, Ulice 

Marka Marulića i puta za Busare) broj:01-23-

245/24 od 30.12.2024 godine („Službeni 

glasnik općine Posušje“, broj:14/24). 

 

 

III. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu idući dan od 

dana objave u Službenom glasniku općine 

Posušje.  

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-23-245/24                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 19.2.2025. godine               Mario Knezović, v.r 



Broj 1 – stranica 17                      Službeni glasnik općine Posušje                                          20. veljače 2025. godine 
 



Broj 1 – stranica 18                      Službeni glasnik općine Posušje                                          20. veljače 2025. godine 
 

Na temelju članka 24. točka 17. i 114. stavak 3. 

Statuta općine Posušje („Službeni glasnik 

općine Posušje“, broj 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), 

članka 45. stavak 2. Poslovnika Općinskog 

vijeća općine Posušje („Službeni glasnik općine 

Posušje“, broj 5/08, 9/08, 10/10, 2/17 i 11/19), 

a u svezi s člankom 7. stavak 1. točka a) 

Naputka o utvrđivanju kvalifikacija, broju, 

imenovanju, obuci i razrješenju članova 

izbornog povjerenstva osnovne izborne 

jedinice u Bosni i Hercegovini („Službeni 

glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 31/24 i 

85/24), Općinsko vijeće općine Posušje, na 4. 

sjednici održanoj dana 19.2.2025. godine,  

donijelo je: 

Z A K L J U Č AK 

o osnivanju Povjerenstva za provedbu 

postupka po javnom natječaju za 

imenovanje člana Općinskog izbornog 

povjerenstva Posušje 

 

Članak 1. 

Osniva se Povjerenstvo za provedbu postupka 

po javnom natječaju za imenovanje člana 

Općinskog izbornog povjerenstva Posušje (u 

daljem tekstu: Natječajno povjerenstvo) u 

sljedećem sastavu: 

 

1. Ivanka Arapović Galić, član 

2. Zdenka Jažo, član 

3. Andrijana Grabovac, član 

 

Članak 2. 

Natječajno povjerenstvo se zadužuje da 

sukladno Naputka o utvrđivanju kvalifikacija, 

broju, imenovanju, obuci i razrješenju članova 

izbornog povjerenstva osnovne izborne 

jedinice u Bosni i Hercegovini („Službeni 

glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 31/24 i 

85/24 ) provede postupak po javnom natječaju 

za imenovanje člana Općinskog izbornog 

povjerenstva. 

 

Članak 3. 

Mandat članova Natječajnog povjerenstva traje 

do završetka postupka po javnom natječaju.  

 

Članak 4. 

Povjerenstvo radi u sjednicama. 

 

 

 

 

Članak 5. 

Za obavljanje poslova iz članka 2. ovog 

Zaključka, članovi Povjerenstva imaju pravo na 

naknadu u neto iznosu od  50,00 KM po članu. 

Naknada iz stavka 1. ovog članka isplatit će se 

na temelju evidencije dostavljene Službi za 

financije. 

 

Članak 6. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u Službenom 

glasniku općine. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-05-16/25                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 19.2.2025. godine               Mario Knezović, v.r 

 

Na temelju članka 39. Zakona o ustanovama 

(„Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“ broj: 7/98, 21/12 i 

2/21) i članka 24. točke 18. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine“ broj: 1/08, 

8/08, 2/10 i 1/17)  Općinsko vijeće općine 

Posušje, na 4. sjednici održanoj dana 19.2.2025. 

godine, donijelo je: 

 

ZAKLJUČAK 

o davanju suglasnosti na razrješenje 

ravnatelja Centra za socijalni rad Posušje 

 

I. 

Daje se suglasnost na razrješenje Ivana (Stipe) 

Pavkovića, ravnatelja Centra za socijalni rad 

Posušje, kojeg je razrješilo Upravno vijeće 

Centra za socijalni rad Posušje Rješenjem broj: 

04-100/25 od 10.2.2025. godine. 

 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenom 

glasniku općine Posušje“. 
 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-05-22/25                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 19.2.2025. godine               Mario Knezović, v.r 

 
 



Broj 1 – stranica 19                      Službeni glasnik općine Posušje                                          20. veljače 2025. godine 
 

Na temelju članka 39. Zakona o ustanovama 

(„Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“ broj: 7/98, 21/12 i 

2/21) i članka 24. točke 18. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine“ broj: 1/08, 

8/08, 2/10 i 1/17) Općinsko vijeće općine 

Posušje, na 4. sjednici održanoj dana 19.2.2025. 

godine, donijelo je: 

 

ZAKLJUČAK 

o davanju suglasnosti na  imenovanje 

ravnatelja Centra za socijalni rad Posušje 

 

I. 

Daje se suglasnost na imenovanje Ivana (Stipe) 

Pavkovića za ravnatelja Centra za socijalni rad 

Posušje kojeg je imenovalo Upravno vijeće 

Rješenjem broj: 04-101/25 od 10.2.2025. 

godine.  

 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenom 

glasniku općine Posušje“. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-05-23/25                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 19.2.2025. godine               Mario Knezović, v.r 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 1 – stranica 20                      Službeni glasnik općine Posušje                                          20. veljače 2025. godine 
 

SADRŽAJ 

 

➢ OPĆINSKO VIJEĆE 

 

1. Program rada Općinskog vijeća općine 

Posušje za 2025. godinu …………... 1 

2. Odluka o raspisivanju Javnog natječaja 

za imenovanje ravnatelja Gradske 

knjižnice fra Petra Bakule Posušje 

……………………………….…….. 4 

3. Odluka o objavljivanju javnog 

natječaja za imenovanje člana 

Općinskog izbornog povjerenstva 

Posušje ……………………….……. 5 

4. Odluka o prestanku i dodjeli mandata 

članu Vijeća Mjesne zajednice Osoje 

……………………………...……… 7 

5. Odluka o usvajanju izmjene i dopune 

regulacijskog plana POSUŠJE 

(Meljakuša I-jugoistočni dio) 

..………………………….………… 7 

6.  Odluka o usvajanju izmjene i dopune 

regulacijskog plana MELJAKUŠA III 

(Vukovarska ulica i Splitska ulica) 

…………………………….…..…… 9 

7. Odluka o usvajanju izmjene i dopune 

regulacijskog plana VINJANSKI 

DOM (Sopa) …………………..…. 11 

8. Odluka o izmjeni i dopuni odluke o 

pristupanju izradi prostornog plana 

općine Posušje ……….…………… 13 

9. Rješenje o razrješenju ravnatelja 

Dječjeg vrtića „Bajka“ Posušje 

………...………………….………. 13 

10. Rješenje o imenovanju ravnatelja 

Dječjeg vrtića „Bajka“ Posušje 

……………………………….…… 13 

11. Rješenje o davanju ovlasti 

Povjerenstvu za žalbe Općinskog 

vijeća općine Posušje ……….…… 14 

12. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za 

provedbu postupka po javnom 

natječaju za imenovanje ravnatelja 

Gradske knjižnice fra Petra Bakule 

Posušje ………………………….... 14 

13. Zaključak o prihvaćanju Nacrta 

Statutarne Odluke o izmjenama i 

dopunama Statuta općine Posušje 

……………….…………………… 15 

14. Zaključak o prihvaćanju Nacrta Odluke 

o izmjenama i dopunama Poslovnika 

Općinskog vijeća općine Posušje 

……………………………….…… 15 

15. Zaključak o ispravci greške u 

regulacijskom planu ……………… 16 

16. Zaključak o osnivanju Povjerenstva za 

provedbu postupka po javnom 

natječaju za imenovanje člana 

Općinskog izbornog povjerenstva 

Posušje …...………….…………… 18 

17. Zaključak o davanju suglasnosti na 

razrješenje ravnatelja Centra za 

socijalni rad Posušje …….……….. 18 

18. Zaključak o davanju suglasnosti na 

imenovanje ravnatelja Centra za 

socijalni rad Posušje ……….….….. 19 

 

 

 

 

 

IZDAJE: OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE, Ul. fra Grge Martića 30 
Službeni glasnik općine Posušje izlazi po potrebi. 

Godišnja pretplata iznosi 100 KM, a uplaćuje se na žiro račun općine Posušje broj:3382002200101010 

UREĐUJE: Branka Milićević, dipl.iur. 
 


